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evivo comfort Erdgas 
Preise und Laufzeitkonditionen – ab 01.04.2024 
 

   
  

Tarif: evivo comfort 12  

 

Arbeitspreis pro kWh:        11,73 Cent / brutto¹   -     9,86 Cent / netto 

Grundpreis pro Jahr:    133,46 Euro / brutto¹  -  112,15 Euro / netto 

 

eingeschränkte Preisgarantie² bis:  31.12.2024 

Erstlaufzeit bis:    31.12.2024 

 
 

 

Tarif: evivo comfort 24  

 

Arbeitspreis pro kWh:        10,77 Cent / brutto¹   -     9,05 Cent / netto 

Grundpreis pro Jahr:    133,46 Euro / brutto¹  -  112,15 Euro / netto 

 

eingeschränkte Preisgarantie² bis:  31.12.2025 

Erstlaufzeit bis:    31.12.2025 

 

 
 
Laufzeit / Kündigung: 
Der Vertrag hat eine Erstlaufzeit bis zum jeweiligen o.g Datum. Wenn der Vertrag nicht mit einer Frist von 
1 Monat zum Ende der Erstlaufzeit gekündigt wird, verlängert sich die Vertragslaufzeit automatisch auf 
unbestimmte Zeit und kann jederzeit unter Einhaltung einer Frist von 1 Monat gekündigt werden (siehe Ziffer 

2.1 ff. der AGB). 
 
 

 
¹) Die Bruttopreise sind kaufmännisch gerundet. Die Bruttopreise beinhalten die Umsatzsteuer von zurzeit 19 %.  
 
²) Die eingeschränkte Preisgarantie gilt für den Energiepreis (Beschaffung und Vertrieb) bis zum oben 
angegebenen Datum. Die anderen Preisbestandteile nach Ziffer 3.1 der AGB (die Umsatzsteuer, 
Netznutzungsentgelte, Entgelte für Messstellenbetrieb inkl. Messung, die Energiesteuer, die Konzessionsabgabe, 
der BEHG Preis, die SLP-Bilanzierungsumlage, die Gasspeicherumlage und die Konvertierungsumlage) sind nicht 
garantiert. Preisänderungen bei Änderungen der nicht garantierten Preisbestandteile einschließlich neuer Steuern, 
Abgaben oder sonstiger staatlicher Be- oder Entlastungen gemäß Ziffer 3.9 nimmt die SW Dülmen nach Ziffer 3.1 
ff. der AGB auch während der Dauer der eingeschränkten Preisgarantie vor.  
 
³) Dieser Gasliefervertrag an Verbraucher durch die SW Dülmen (Lieferant) ist nur gültig im Netzgebiet der 
Stadtwerke Dülmen GmbH. Die Belieferung im angegebenen Tarif erfolgt außerhalb der Grundversorgung. 
Der angegebene Tarif enthält auch die Entgelte des vom grundzuständigen Messstellenbetreibers durchgeführten 
Messstellenbetriebs. 
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